

ПРИНЯТЫ

Общим собранием работников и представителей обучающихся, студентов государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения "Дубовский зооветеринарный колледж имени Героя Советского Союза А. А. Шарова"

Протокол от "21" декабря 2023 г. № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области



от

№

154

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения "Дубовский зооветеринарный колледж имени Героя Советского Союза А. А. Шарова"

Внести в Устав государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения "Дубовский зооветеринарный колледж имени Героя Советского Союза А. А. Шарова" следующие изменения:

1. В разделе 1 "Общие положения":

1) в пункте 1.2 слова "государственной бюджетной образовательной организацией" заменить словами "государственным бюджетным учреждением субъекта Российской Федерации";

2) в пункте 1.11:

в подпункте 16 слово "организация" заменить словом "проведение";

в подпункте 20 после слов "Российской Федерации и Волгоградской области" дополнить словами ", в том числе содействие деятельности российского движения детей и молодежи";

дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

"21) содействие добровольческой (волонтерской) деятельности обучающихся, их участие в общественно полезном труде;";

подпункты 21 – 23 считать подпунктами 22 – 24 соответственно;

3) в пункте 1.13:

в подпункте "а":

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"о федеральных государственных образовательных стандартах, федеральных государственных требованиях, об образовательных стандартах и о самостоятельно устанавливаемых требованиях (при их наличии);";

в абзаце двенадцатом слова "настоящим Федеральным законом" заменить словами "Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";";

дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:

"о наличии или об отсутствии государственной аккредитации образовательной деятельности по реализуемым образовательным программам;"

абзац третий подпункта "б" исключить;

4) в абзаце третьем пункта 1.14 после слова "лаборатория," дополнить словами учебно-производственный комплекс,".

2. В разделе 7 "Имущество и финансово-хозяйственная деятельность Образовательной организации":

1) в пункте 7.1 слово "государственной" исключить;

2) в абзаце втором пункта 7.11 слова "собственник имущества" заменить словом "Учредитель".